[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]
                                                           [image: http://parlamentchr.ru/images/gerb2020.png] Проект № 25  от 27.12.2022

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АХМАТ-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Совет Депутатов Ахмат-Юртовского сельского поселения Курчалоевского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АХЬМАД ЮЬРТАН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО
(Курчалойн муниципальни кIоштан Ахьмад- Юьртан Депутатин Кхеташо)

      РЕШЕНИЕ

	№

с.  Ахмат-Юрт

Об утверждении плана работы Совета депутатов Ахмат-Юртовского сельского поселения на 2023 год

	Рассмотрев и обсудив предложения, поступившие от Совета депутатов поселения, Главы Ахмат-Юртовского сельского поселения, Совет депутатов Ахмат-Юртовского сельского поселения решил:

     		1. Утвердить план работы Совета депутатов Ахмат-Юртовского сельского поселения на 2023 год (приложение № 1).
	2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Ахмат-Юртовского сельского поселения (http://akhmat-yurtchr.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ахмат-Юртовского
сельского  поселения                                                               М.А. Селимханова

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                                              решением Совета депутатов
    Ахмат-Юртовского сельского поселения
                                                                                 от -__№_______________

	ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов Ахмат-Юртовского сельского поселения
на 2023 год

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация приема граждан
	Согласно графику
	Глава поселения, депутаты

	2.
	Опубликование (обнародование) принятых решений
	В течение года
	Совет депутатов, Администрация

	3.
	Регулярное информирование населения поселения в средствах массовой информации о деятельности Совета депутатов сельского поселения
	В течение года
	Совет депутатов, Администрация

	4.
	Работа депутатских комиссий
	В течение года
	Администрация, Совет депутатов

	5.
	Участие депутатов Совета депутатов в официальной части мероприятий (выступление, поздравления)
	По мере необходимости
	Совет депутатов, Администрация

	6.
	Рассмотрение проектов нормативно-правовых актов, разработанных и подготовленных администрацией сельского поселения
	По мере их представления
	Глава поселения, депутаты

	7.
	О проведении публичных слушаний
	По мере необходимости
	Администрация, Совет депутатов

	8.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов
	В течение года
	Совет депутатов, Администрация

	9.
	О внесении изменений в Устав сельского поселения
	По мере необходимости
	Глава поселения

	10.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов
	В течение года
	Глава поселения, депутаты

	11.
	Организация отчета депутата на заседаниях Совета, сходах.
	По мере необходимости
	Глава поселения, депутаты

	12.
	О работе органов местного самоуправления с детьми и молодежью в сельском поселении
	Постоянно
	Глава поселения, депутаты

	13.
	Работа депутатских комиссий
	В течение года
	Глава поселения, депутаты

	14.
	Заседания постоянных комиссий
	По отдельному графику
	Глава поселения, депутаты

	15.
	Соблюдение законности при исполнении администрацией сельского поселения и её должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения:
- по работе с обращениями граждан;
- по подготовке и проведению публичных слушаний;
 - по выполнению муниципального заказа
	По отдельному графику
	Глава поселения, депутаты, специалисты администрации

	16.
	О привлечении жителей сельского поселения к выполнению на добровольной основе социально значимых для сельского поселения работ.
	Постоянно
	Глава поселения

	17.
	 Об утверждении бюджета сельского поселения на 2024 год
	4 квартал
	Совет депутатов, Администрация

	18.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов сельского поселения на 2024 год
	4 квартал
	Совет депутатов сельского поселения

image1.png